D

uti nec secunda.

E

Aliud tamen de tertia.

F

A *universitatis splendorem nihil fere præter nomen deerat, uti probant, quæ Historiæ literariæ Franciæ scriptores tom. VII pag. 102 et seqq. docent. Quartam modo Launoi conclusionem examinemus.*

ac quarta  
statuendum.

513 Quartum, inquit, quod ex laudatorum antiquorum silentio sequitur, est, a Theophilo Raynaudo perperam assertum, eam de triplici doctoris anastasi narrationem, quæ Brunonem in eremum exegerit, apud antiquos omnes ratam esse; deinde falso quoque additum, « Quod » silentium Petri Cluniacensis de prodigiosa doctoris anastasi et inde impulso ad solitudinem » Brunone supplet auctores perantiqui et illius » plerique temporis, quo res gesta proditur. » Siquidem planum fecimus, Petrum Cluniacensem in iis rerum et temporum conditionibus scripsisse, ut ex ejus silentio æquipollens affirmationi ratio ducatur; deinde nullos esse Brunonis vel Petri Cluniacensis æquales, suppares auctores, qui huic de doctoris anastasi historiæ patrocinentur. Quin etiam unicus Guibertus abbas de Novigento productus id habet, quod et sumptum ex silentio Petri Cluniacensis argumentum solide confirmat, et omnem institutæ Cartusienium religionis causam dilucide exponit. Nec hic quidquam, quod hanc Launoi conclusionem evertat, Cartusianus noster anonymus reponit. Et vero hanc quantum ad primum, quod complectitur, veritati esse dissonam, nullo ex capite apparet. Cum enim scriptores antiqui, numero sane non pauci, quos Launoi in rem suam citavit, Parisiensis prodigii, seu luctuose damnati doctoris historiæ nusquam meminerint, qua veritatis specie esse hanc apud omnes antiquos ratam, possit asseverari? Quod autem ad Petri Cluniacensis et Guiberti silentium pertinet, vim aliquam, non tamen, quam Launoi contendit, formati inde argumentis negativis inesse, supra ostendi. Launoi interim, Petri Cluniacensis de prodigiosa doctoris anastasi silentium per auctores antiquos et illius perosque temporis, quo res gesta traditur, non suppleri, merito affirmat. Quos enim scriptores hujusmodi Raynaudus laudavit, ex Polycarpo de la Rivière laudavit, quem male in hisce obtrudendis fidei existisse, Launoi contendit, taciteque Columbius et post hunc (adi num. 196) Papebrochius noster agnoscunt.

C  
Quinta S. Brunonis et Petri Venerabilis

516 Quintum est (ita in conclusionibus suis pergit Launoi) didascalicum scriptorem non satis accurate perpendisse vel certe dissimulasse omnia momenta Epistolæ, quam ex Apulia (imo Calabria) Bruno ad Radulphum Remensem præpositum misit... Deinde non minus aberrasse, cum docuit, Petrum Venerabilem ideo spectaculum memoratum non recensuisse, quod ea tantum miracula, quæ suo tempore contigerant, recensere statuisset. Quasi Petrus ipse conceptis verbis non affirmaret, Cartusienium Ordinem fuisse suo tempore institutum. Ad hæc Cartusianus noster anonymus ita reponit: Certe, quod hic Saussæo Launoi exprobrat, id etiam ei magis juxta exprobrari potest. Nam si accurate hæc verba perpendisset, quibus sanctus Bruno fatetur post votum emissum « Intervenientibus » causis divinum amorem elanguisse, refriguisse animum, fervoremque evanuisse; » et ea æquiori judicii lance cum narratione Guiberti de Novigento examinasset, non conclusisset, sanctum Brunonem votum Remis emisisse et statim post relictam urbem Remensem sine ulla mora Cartusiam petiisse. Constat enim ex